ERASMVSEDMONDO SACERDOTI
OPTIMO S. D.

A Bdidī me ī villā humāissimi P̄cipis a Cour-
temburne, hybernis his mensibus in arcanis li-
teris mussaturus, & vtinam id te comite mi-

charissime Edmonde, Gardiano duce, Ilcuisset. Sed
hac in re, itidē vt in ceteris: vulgato p̄cepto libenter
vtemur. Qñ non potes q̄ vis, id velis quod possis.
Cæterum tuæ fuerit charitatis, Adrianū extimula-
re, vt me libris aliquot instruat. Mittat oro in Pau-
lum Augustinum, Ambrosium. Origenē a Bertini-
cis in tempore petat, certaq; fiducia pro me fide iu-
beat: non enī fallēt. Præterea percipiā, si fieri possit
vt Origenis homiliae vna mittant, quas habet Gar-
dianus, Lyranum, aut si quis alius in Paulū scripsit
& eū ad nos venire velim. Mitte ē sabbato vehicu-
lum, quo oīa huc perferant: interiū curabitis, vt libri
sint in eum diem parati. Si qñ vel Adrianus, vel Gar-
dianus dignabit nos inuisere, cupide videhim⁹ vtrū
libet. Vale mi optime Edmōde, & hac i re q̄so dili-
gēter operā tuam naues, Exarce Courte nburnensi
Anno M.D,

ERASMVS D. ADRIANO IN
CHRISTO AMICISSI-
MOS, P.D.

HVnc Lodouicum puerum hæctenus Iaco-
bus Battus mei respectu aluit in Tornehen
nunc ita libitum ijs, qui in præsentia tyrāni
dem obtinent, vt alio concedat. Qui Batti fratrem
expulerunt ipsum etiā Battū expellere conati. qua-
re monui adolescentem, vt te primum videret: quē si
in familiā tuam receperis, rem feceris & mihi vehe-
menter gratā, & erga iuuenem officiosam, & erga
deum piā. postremo tuis commoditatibus non in-
uilem. Est enim iuuenis mediocri doctrina, scriben-
di artifex egregius, moribus & fide integerrima, id
quod ipse facile comperies, & ipse meo periculo
non dubitem affirmare. Vale. De libris cōmunica

tis habeo gratiam. referet autem is: qui pietatis officia multo cum foenore solet remetiri deus

ERASMV^e EDMONDO VT FRATRI
DILECTO S. D.

Certior per te fieri cupio: nū iam redierit noster
Gardianus: aut quā mox expectet adfuturus.
Adrianum orabis meis verbis vt de libris suis
patienter agat: nam post paucos dies alio me conferam:
sed non prius quam codices multa cum gratia restituero.
Mirum quā mihi gratuler: qui hunc laborem iusceperim:
confido enim me post hac toto peccato re in archadis literis
libenter versaturum. Meus Francis intra dies ferme octo
in patriam redit: quare Ludouicus recte fecerit: si
paginas, si quas habet: de Laurentio miserit: de mercede
nulla fuerit contratio. Preterea de rebellionem ecquid
cognorit, vt sciam faciat: tum de sudario quod periebat,
quid egerit. Exemplar peccationum mearum, si desint
vti, iube remittat. Vos omnes iam dudum expecto,
sed frustra. Cum primis pio mihi plurimis
nomibus obseruauo viro D. Adriano salutem
meis verbis annunciabis. Ipse recte valebis,
ac nos tui amatissimos vicissim amabis, nosque
pro mutua charitate, mutuis apud deum precibus
adiuemus. Ex arce in qua diuersor, raptim.

ERASMV^s ROTERODAMVS
R. P. HENRICO DE BERGISEPIS
COPOCAMERACENSI
SALVTEM D.

Cum hominis coniunctissimi dignum immortalitate
ingenium quod celebratissimum efficere
cuperem ornatissime praesul, id ita demum fore
existimaui, si celeberrimi tui nominis titulus operi
nouo velut fax quaedam praeluceret. non quod
hoc muneris tuae praestantiae aut aptum, aut magno
opere dignum iudicassem: Verum vt nouo au-

thori tuis e laudibus non nihil tum gratiæ tum au-
toritatis accederet, id quod mihi abunde v̄ deor̄ asse-
quitus. Tanto eni ardore meus Guilielmus ab vni-
uersis huius academiæ alūnis legitur, rapitur, tenet̄,
vt dictu prope sit incredibile, iam passim in publicis
auditorijs, in collegijs, Guilielmi mei nomē perstre-
pit. Hoc munere si te nihil offendi sensero, sat pul-
chre procedo, sin gratiam etiam in eo, plane trium-
pho. Donamus enim aliena, nihil enim ipsi excude-
re potuimus, theologiæ studijs occupati, & Hiero-
nyimi monita sequuti, discimus quod doceam⁹. Bre-
uitamen aliquam studiorū nostrorum frugem expe-
cta, quam tuo nomini propriam faciemus. Me mor-
bus prorsus exhaustit, & cutis, & loculi laxissimi sūt
illa carne, hi nūmis sarcindi. Tu pro tuo consuetu-
dine facito, ac bene vale: Parisijs.

ERASMVS CHRISTIANO SVO QUI
OPERA AVGVSTINI SRI
PSE RAT FVCATIVS.

S Alueto quātum voles. Ita me deus amet, haud
expectarā abs te tñi elegantię vel poti⁹ eloquen-
tię, nā elegātē futurū facile prospexi. quare tūg
literæ voluptati mihi in pr̄is fuerūt. Proinde te hor-
tur, vt isto cursu pergas, propediē tui præceptoris si-
millimus euasurus, sed genus aliquod dicendi, tanq̄
signum tibi proponas censeo, ne varia, suisq; disti-
milis nascatur oratio. Id autem genus potissimū eli-
gendi, ad quod te potissimum natura cōposuit: de te
coniecturam sumere licet. Videris ad Timonis pro-
pius, q̄ ad Ciceronis formā accedere, equidē malim
Ciceronis. Atticū erat præstātissimū. Ab Astatico
longe abes. Rhodium nihil est quod petas. Punicū
referre videris vel Allobrohicum potius, quod qui-
dem longe temperatissimū esse constat, videlicet ex
Arabico & Iberico medie mixtū, Galeno interi ru

beta m dissimulante. Verū inepte hęc te doceo sus-
cū tibi M/nerua sit domi. Verū is, vt est noua qua-
dā humanitate, dabit veniā si meā falcē i ipsius mel-
sem misero: mittam enim sepius. Non displicet
istud dicendigenus, vt ille materiam, tu verba mi-
nistres. Idem olim Crassus factitauit: orator haud
vulgaris: sed hic ex priscis. Vidi ipse corniculā Ho-
ratianā: cuius te similitē esse noli. Eris autē: si p̄cepto-
ris quā simillimus esse studueris. Q̄ me amas, nihil
scribis noui: sciebā enī antea. De nostro certamine
Christiane: nihil est q̄ labores: tu tanti es: nisi mihi
Augustinus mēit̄ eit: q̄ nō solet. Bene vale cum
tuo Dędalo. Lutecię: Anno m.cccc.xcviij.